
Generalitat de Catalunya 
Departament d’Acció Climàtica, 
Alimentació i Agenda Rural 
 

Gran Via de les Corts Catalanes, 612 
08007 Barcelona 
Telèfon 93 304 67 00 
Fax 93 304 67 06 
http://www.gencat.es/darp 
 
 

                     Exp. AG-2018-1404-LOT 12 
  
 
 
 

CONTRACTE ADMINISTRATIU DE PRÒRROGA 
 

 
D'una part el senyor David Mascort Subiranas, secretari general del Departament d’Acció Climàtica, 
Alimentació i Agenda Rural de la Generalitat de Catalunya, d’acord amb el que disposa la Resolució 
AAM/878/2011 de 31 de març (DOGC núm. 5858 de 13/4/2011), de delegació de competències de la 
persona titular del Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentació i Medi Natural (ara 
Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural) en diversos òrgans del Departament. 
 
De l’altra part el senyor Baltasar Juan Palanca Llopis, que actua mancomunadament amb el senyor 
Jordi Domènech Zamarreño, en nom i representació de l’empresa LINDE GAS ESPAÑA, SAU (abans 
ABELLÓ LINDE, SA), CIF A08007262, amb domicili al Camí de Líria, s/n (codi postal 46530 de Puzol 
(Valencia)),  segons escriptura de poders atorgada davant el Notari de l’Il·lustre Col·legi de Barcelona, 
senyor Lluís Jou i Mirabent, en data 10 de gener de 2020, sota el núm. 50 del seu protocol. 
 
Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat jurídica per formalitzar el present contracte. 
 
 

ANTECEDENTS  ADMINISTRATIUS 
 
Primer.- En data 18 de desembre de 2019, el Departament d’Agricultura, Ramaderia, Pesca i 
Alimentació (DARP), ara Departament d’Acció Climàtica, Alimentació i Agenda Rural (DACC),  va 
formalitzar amb l’empresa ABELLÓ LINDE, SA (actualment, LINDE GAS ESPAÑA, SAU) l’acord marc 
de subministrament de gasos purs per al Laboratori Agroalimentari del DACC (LOT 12), amb una 
remuneració total anual màxima prevista per a la contractació basada de l’acord marc de 25.658,78 € 
(21.205,60 € corresponents al preu del contracte i 4.453,18 € del 21% d’IVA). 
 
Segon.- Segons la clàusula tercera del contracte formalitzat, el període d’execució d’aquest acord marc 
anava des de la seva data de formalització fins al dia 31 de desembre de 2020, amb la possibilitat de 
prorrogar-lo fins un màxim de dos anys addicionals (fins al 31 de desembre de 2022). 
 
Tercer.- En data 26 de novembre de 2020, el DACC i l’empresa LINDE GAS ESPAÑA, SAU (abans 
ABELLÓ LINDE, SA) van formalitzat el contracte de modificació del LOT 12 de l’anterior acord marc, 
per a revisar el preu unitari del gas Heli extrapur, que va passar de 75,50 €/botella (sense IVA) a 
113,00 €/botella (sense IVA), preu revisat que produirà efectes en endavant com a preu màxim de 
l’acord marc. 
 
Quart.- En data 7 de gener de 2021 es va formalitzar entre les parts abans esmentades la pròrroga de 
l’acord marc de referència, pel període que anava de l’1 de gener al 31 de desembre de 2021. 
 
Cinquè.- En data 28 de setembre de 2021, la Direcció General d'Empreses Agroalimentàries, Qualitat i 
Gastronomia del DACC ha proposat la pròrroga del contracte per al període comprès entre l’1 de gener 
de 2022 i el 31 de desembre de 2022, constant en l’expedient la conformitat del contractista.  
 
Sisè.- En data 24 de novembre de 2021, el secretari general del Departament d’Acció Climàtica, 
Alimentació i Agenda Rural ha aprovat la pròrroga de l’acord marc en els termes proposats. 
 
 
 
 



C L À U S U L E S CONTRACTUALS 
 
Primera.- Es prorroga el contracte (lot 12) de l’acord marc de subministrament de productes pel 
Laboratori Agroalimentari de Cabrils (subministrament de gasos purs) ressenyat en els antecedents, en 
els mateixos termes i condicions que el contracte inicial. 
 
Segona.- El període d’execució d’aquest acord marc anirà de l’1 de gener de 2022 al 31 de desembre 
de 2022, sense la possibilitat de prorrogar-lo atès que el període d’execució de l’ acord marc anava 
des de la seva data de formalització fins al dia 31 de desembre de 2020, amb la possibilitat de 
prorrogar-lo fins un màxim de dos anys addicionals (fins al 31 de desembre de 2022). 
 
Tercera.- El contractista es sotmet expressament al plec de clàusules administratives particulars i al 
plec de prescripcions tècniques particulars que regeixen el contracte principal, aprovats en data 13 de 
maig de 2019, així com al compliment de totes les millores incloses en l’oferta presentada a la licitació 
de l’acord marc. 
 
Quarta.- La remuneració total anual màxima prevista per a la contractació basada del present acord 
mar serà de 25.658,78 € (21.205,60 € corresponents al preu del contracte i 4.453,18 € del 21% d’IVA). 
 
El pagament s’efectuarà prèvia presentació de la corresponent facturació, identificada amb el número 
de l’encàrrec directe, que haurà de ser conformada i certificada pel responsable del seguiment i 
avaluació del contracte per part del DACC. 
 
El contractista haurà d’incorporar a la facturació que presenti les dades següents (codis DIR3):  
 

- Codi expedient: Núm. d’encàrrec directe 
- NIF contractant: S0811001G 
- Oficina comptable (codi DIR3): Intervenció General  - A09018876 
- Òrgan gestor (codi DIR3): Secretaria General - A09006045  
- Unitat administrativa (codi DIR3): Direcció de Serveis -  A09006114 

 
El contractista trametrà la facturació electrònica corresponent al servei que s’executi a través del punt 
general d’entrada de factures electròniques de Catalunya, gestionat pel Consorci Administració Oberta 
de Catalunya (http://www.aoc.cat/Inici/SERVEIS/Relacions-amb-la-ciutadania/e.FACT). 
 
Cinquena.- Per respondre del compliment d’aquest acord marc prorrogat es mantindrà dipositada la 
garantia definitiva inicialment constituïda. 
 
 
I, perquè així consti, ambdues parts signen aquest contracte. 
 
 
 
 
 
 
 
 
David Mascort Subiranas      Baltasar Juan Palanca Llopis Jordi Domènech Zamarreño 
 




